УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П равовое уп р ав л ен и е
а дм и н и стр ац и и  Г убер н атора

П Р И К А З Б р я н ск ой  обл асти  и  П р ави тел ь ства
Б р я н ск ой  обл асти

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
13.10.2023 № 306

г. Брянск Р еги ст р ац и он н ы й  н ом ер  аьЛС’А  ■iCdCC/8

О внесении изменений в административный регламент
предоставления государственной услуги «Регистрация
специалистов в области ветеринарии, не являющихся
уполномоченными лицами органов и организаций,
входящих в систему Государственной ветеринарной
службы Российской Федерации, занимающихся
предпринимательской деятельностью в области
ветеринарии на территории Брянской области»,
утвержденный приказом управления ветеринарии
Брянской области от 21 августа 2023 года № 253

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года
№4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», постановлением Правительства Брянской области
от 9 января 2023 года № 12-п «О порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг
на территории Брянской области», с учетом письма Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области
от 27 сентября 2023 года № 32/02-3275,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
государственной услуги «Регистрация специалистов в области ветеринарии,
не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих
в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,
занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии
на территории Брянской области», утвержденный приказом управления
ветеринарии Брянской области от 21 августа 2023 года № 253 (далее -
административный регламент), следующие изменения:

1.1. В подпунктах 1-3 пункта 2.5 слова «на территории субъекта
Российской Федерации» заменить словами «на территории Брянской

области».
1.2. Наименование подраздела «Органы субъектов Российской

Федерации, организации и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица,
которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном
(внесудебном) порядке» раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок
обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего
государственную услугу, а также их должностных лиц, государственных
служащих» изложить в следующей редакции:

«Органы Брянской области, организации и уполномоченные
на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба
заявителя в досудебном (внесудебном) порядке».

1.3. Абзац пятый подпункта 1 пункта 2.8.1, пункт 2.20 после слов
«многофункциональном центре» дополнить словами «(при наличии
соответствующего соглашения о взаимодействии)».

1.4. В наименовании раздела 6 «Особенности выполнения
административных процедур (действий) в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг» после слов
«муниципальных услуг» дополнить словами «(при наличии соответствующего
соглашения о взаимодействии)».

1.5. Пункт 2.9 исключить.
1.6. Подпункт 2 пункта 2.11 изложить в следующей редакции:
«2) представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление
государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении
органов, предоставляющих государственные услуги, органов,
предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих
в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона
от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон
№ 210-ФЗ) государственных и муниципальных услуг, в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Брянской области, муниципальными правовыми актами,
за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7
Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе
представить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий
государственную услугу, по собственной инициативе;».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления